ACAUA
CONSTRUTORR

Ofício no 048/202í

A Vossa Excelêncie
Vereador Rodrigo Maciel
Presidente
Câmara Municipal de Gurupi
Av. Goiás no 2880, Centro
Gurupi-TO

Ref.: Contrato nô 08/2020 - Construção da sede da Câmara Municipal de Gurupi

Assunto: Solicitação de Previsão de quitação de débitos em atraso

Prezado Senhor,

üA}llÀRÂ hlj}liÜIPAt DE GIJRUPI.IU a Vinious lúunc BâÍÍos

0
CONSTRUTORA ACAUA LTOA

CNPJ: 04.490.079/0001 -37

Palmas- de 21

RECEBEMOS
DÁTÁ (J g . ?021

-, ., *. §t!'! ül,ittl ll!:Ít)
Co6ó.ubt &'?|Úbttlo

Conforme é de vosso conhecimento, a nota fiscal no 2021000 00000004, refeÍente à 5. (quinta) mediÉo da obra

no valor total de R$ 283.í 63,34, tramila desde 1110212021junto a esta CâmaÍa de Vereadores, não tendo sido quitada até

a presente data. Na data de liberaçáo (1110212021), a referida nota flscal foi enviada juntamente com demais documentos

de comprovação de regularidade desta empresa, como de praxe.

Conforme item 4 3 do objeto contratual as mediçÕes deverão ser pagas em até'15 (quinze)dias contados após a

liberaçáo de cada mediÉo. Desta forma, tendo sido liberada em 1110212021, a referida parcela teve seu prazo para

pagamento expirado em 2610212021.

Dessa forma. resta comorovada a situacão de atraso da Contratante em relacáo à 5a (auinta) medicáo da obra

Com base em todo o exposto, solicitamos resposta URGENTE a este ofício com informação acerca da

previsão de pagamento do inadimplemento existente, o qual ocasiona desequilíbrio econômico-financeiro do

contrato.

Em tempo, informamos que, por necessária prudência no trato de nossas relaçôes comerciais com fornecedores

e funcjonários, a obra seguirá em ritmo reduzido até que seja descaracterizada a situaçáo de mora.

Quando do saneamento dos débitos em atraso, solicitamos que seja agendada reuniáo para que se proceda ao

estabelecimento de novo cronograma de execução tendo em vista o retardamento dos serviÇos ocasionados pela falta de

pagamento.

Sendo só o quê nos reseNa o momento, aprovêitamos o ensejo para rejterar nossos protestos de distinta

consideraÉo.

Atenciosamente

ÉNCAMINHO

ó*Lo -
a /L //0 '

c

coNsrRUToRA AcauÃ rrDA - cNpJ: 04.490.07910001-37
quadra 1012 Sul, Ql E, Alameda 11, Lotê 11A

Plano Diretor Sul - Palmas-To - CEP 77.023-670
Contato: (63) 3216-1855 / acaua@acaua.com.br

À-

c
s&t istc

ên
RECEBIDO EM:_/_ I _
NO[,4 E:

ASSINATURA:

0